
 

 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Zápis z jednání 
Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina č. 6/2021  

konaného dne 16. 9. 2021 
 
Přítomni: 

1. Zdeněk Faltus 6. Tomáš Preininger 

2. Jana Nagyová 7. Miloslav Vrzal 

3. Miroslav Vácha 8. Libor Kuchyňa 

4. Radek Černý (místopředseda) 9. Ivan Kuželka 

5. Vít Kaňkovský (předseda)  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Lukáš Kettner 4. Ondřej Škoda 

2. Pavel Antonín 5. Soňa Měrtlová (tajemnice) 

3. Tereza Mašková  

 
Hosté: 

1. Jiří Weisshaupt (Nemocnice Nové Město na Moravě) 

2. Eva Tomášová (Nemocnice Třebíč) 

3. David Rezničenko (Nemocnice Havlíčkův Brod) 

4. Michal Kozár (Nemocnice Pelhřimov) 

5. Lukáš Velev (Nemocnice Jihlava) 

6. Vladislava Filová (Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina) 

7. David Talpa (Odbor zdravotnictví, KrÚ) 

8. Jindřich Petrák (Odbor zdravotnictví, KrÚ) 
 
Program: 
1. Zahájení jednání, schválení programu, kontrola zápisu; 

2. Hospodaření poskytovatelů zdravotních služeb zřizovaných krajem za 1. pololetí 2021 – 

setkání s řediteli zřizovaných nemocnic a Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina; 

3. Aktuální epidemiologická situace v Kraji Vysočina; 

4. Diskuze, různé; 

5. Závěr. 

 
1. Zahájení jednání, schválení programu  
Vít Kaňkovský, předseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina, přivítal všechny přítomné 
členy komise a hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. Přednesl návrh programu jednání, který byl 9 hlasy schválen. K zápisu 
č. 5/2021 nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 9 hlasy schválen.  
 



 

Čís. jednací: 90567/2021 

Číslo stránky: 2 
 

Vladislava Filová všechny přivítala ve Vzdělávacím a výcvikovém středisku Zdravotnické 
záchranné služby Kraje Vysočina. Podala základní informace a následně měli přítomní možnost 
si prostory vzdělávacího střediska prohlédnout.  
 
2. Hospodaření poskytovatelů zdravotních služeb zřizovaných krajem za 1. pololetí 2021 – 
setkání s řediteli zřizovaných nemocnic a Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Nemocnice Nové Město na Moravě 
Jiří Weisshaupt předložil následující informace: 

- výsledek hospodaření k 30. 6. byl 19,1 mil. Kč; 
- došlo k nárůstu osobních nákladů o 15 % oproti roku 2020, vzrostly také náklady na 

materiál, služby a opravy zdravotnické techniky; 
- závazky jsou ve výši 66,6 mil. Kč, z toho závazky po splatnosti 12 mil. Kč; 
- nemocnice čerpá kontokorent ve výši 8 mil. Kč a factoring ve výši 62 mil. Kč; 
- průměrná mzda činí 53 tis. Kč, což je o 10 tis. Kč víc než v předchozím roce; 
- vybrané ukazatele – počet úvazků, hospitalizací, ambulantních návštěv, atd.; 
- investice – systém PACS, ultrazvukový přístroj, porodní lůžko, atd.; 
- veřejné zakázky; 
- dynamický nákupní systém na dodávky léčivých přípravků; 
- vývoj materiálových nákladů – velký nárůst v 1. pololetí 2021; 
- podíl nákladových položek – nejvyšší jsou osobní náklady; 
- podíl výnosových položek – nejvyšší jsou tržby od zdravotních pojišťoven; 
- opatření ke zlepšení hospodaření; 
- stížnosti a pochvaly – přijato 28 písemných pochval, stížnosti – 2x nedůvodná, 

2x částečně důvodná; 
- ekonomické dopady v souvislosti s COVID-19 – celkové navýšení nákladů cca 

36 mil. Kč; 
- plánovaný rozvoj nemocnice v letech 2021-2023 – zachování stávajícího spektra 

poskytované péče, zachování cytologické laboratoře, rekonstrukce gynekologického 
pavilonu, dialyzační středisko, rekonstrukce vstupní budovy, obnova SPECT/CT, projekt 
„zateplování“.  

 
Na základě dotazu informoval Jiří Weisshaupt o počtu lékařů a podal bližší informace 
k factoringu.   
 
Nemocnice Třebíč 
Eva Tomášová předložila následující informace: 

- výsledek hospodaření k 30. 6. byl 13 mil. Kč, výsledek hospodaření po započtení 
kumulované ztráty z předchozích let je ztráta ve výši 42 mil. Kč; 

- podíl vybraných nákladů na celkových nákladech – největší část tvoří osobní náklady 
(71 %); 

- podíl vybraných výnosů na celkových výnosech – největší část tvoří výnosy z prodeje 
služeb (81 %); 

- vývoj osobních nákladů - obsahují i prostředky vyplacené na základě Výzvy na podporu 
mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče 
v souvislosti s epidemií COVID-19 ve výši 77,5 mil. Kč; 

- vývoj závazků a pohledávek; 
- výkonnost je průběžně sledována podle segmentů; 
- ukazatele hospitalizační a ambulantní péče – náklady a výnosy na případ; 
- počty porodů a operací – porovnání roku 2020 a 1. pololetí 2021; 



 

Čís. jednací: 90567/2021 

Číslo stránky: 3 
 

- provoz nemocnice byl výrazně ovlivněn složitou epidemiologickou situací, za dobu trvání 
pandemie do 30. 6. 2021 bylo hospitalizováno 1570 COVID-19 pozitivních pacientů 
(1291 na standardních lůžkách, 279 v intenzivní péči); 

- dne 13. 3. 2021 bylo zprovozněno očkovací centrum v budově Fórum, očkovalo se zde 
107 dní a aplikováno bylo zhruba 88 tisíc dávek, od 1. 9. návrat očkování do areálu 
nemocnice; 

- od počátku pandemie bylo provedeno 46 tis. PCR testů a 37 tis. antigenních testů; 
- léčebně-ošetřovatelská péče – úspěšně dokončený audit, zavedené zjednodušené 

ošetřovatelské dokumentace, přetrvává nedostatek lékařského i nelékařského personálu; 
- ukončena přístavba operačních sálů, probíhá rekonstrukce stávajících operačních sálů, 

vypsaná veřejná zakázka na vybavení operačních sálů, výměna výtahů (budova U), 
zateplení, výměna oken a střechy (budovy N a K), posílení kybernetické bezpečnosti; 

- plánované aktivity - kompletní zprovoznění vysokoprahového urgentního příjmu; 
- PR aktivity v roce 2021. 

 
Následně Eva Tomášová informovala o počtu lékařů na oddělení traumatologie. 
 
Nemocnice Pelhřimov 
Michal Kozár předložil následující informace: 

- výsledek hospodaření k 30. 6. byla ztráta ve výši 442 tis. Kč, která byla způsobena 
zejména pandemií koronaviru; 

- došlo k nárůstu nákladů, zejména osobních a dále spotřeba materiálu a nakupované 
služby; 

- nemocnice má nedostatek personálu, lékařského i nelékařského; 
- nemocnice evidovala k 30. 6. krátkodobé pohledávky v celkové hodnotě 158 546 tis. Kč, 

z toho pohledávky po lhůtě splatnosti ve výši 1 608 tis. Kč. Rozhodující význam mají 
pohledávky za zdravotními pojišťovnami, a to ve výši 67 156 tis. Kč; 

- celkové krátkodobé závazky k 30. 6. 2021 dosáhly hodnoty 211 547 tis. Kč; 
- statistika lůžkových oddělení – péče musela být velmi omezena; 
- pořízené investice; 
- výstavba nového pavilonu. 

 
Následovala diskuse o nedostatku personálu ve zdravotnictví. 
 
Nemocnice Havlíčkův Brod 
David Rezničenko předložil následující informace: 

- výsledek hospodaření k 30. 6. byl 2,7 mil. Kč; 
- došlo k nárůstu nákladů, zejména osobních nákladů (o 141 mil. Kč) a materiálových 

nákladů (o 32,5 mil. Kč); 
- navýšení celkových závazků o 22 mil. Kč, zvýšení polhůtních závazků o 2 mil. Kč; 
- výkonnost hospitalizace (paušální výkony, mimo paušál), výkony v ambulancích; 
- významné investice v roce 2021 - SPECT/CT, Skiaskopicko-skiagrafická stěna, 

sterilizátor; 
- cíle pro rok 2021 - udržení výkonnosti v hospitalizační složce, dodržení vyrovnaného 

hospodaření, dodržení limitů SZM a léků dle jednotlivých oddělení. 
 
Na základě dotazů pohovořil David Rezničenko o stavu personálu na interním oddělení, 
plánované rekonstrukci gynekologicko-porodnického oddělení a infekčního pavilonu 
a dlouhodobé kumulované ztrátě. 
 
Nemocnice Jihlava 
Lukáš Velev předložil následující informace: 

- výsledek hospodaření k 30. 6. byla ztráta 10,7 mil. Kč; 



 

Čís. jednací: 90567/2021 

Číslo stránky: 4 
 

- produkce – struktura platné úhradové vyhlášky, hospitalizováno 852 COVID-19 
pozitivních pacientů, z toho 194 na JIP, pokles totálních endoprotéz na 60 %, celkový 
pokles operací na 80 %, nedošlo k výpadku onkologické péče, v ambulantní péči došlo 
pouze k minimálnímu poklesu; 

- došlo k nárůstu mzdových nákladů (částečně pokryto zvýšenými zálohami) a nákladů na 
osobní ochranné prostředky (nárůst o 8 mil. Kč); 

- nemocniční informační systém - 2. 3. 2021 zahájen ostrý provoz nového NIS, II. etapa 
obsahuje další rozšiřování elektronizace v rámci poskytování péče; 

- kyberbezpečnost; 
- aktuální plány v oblasti ICT; 
- vybavení z 51. výzvy IROP EU pro onkogynekologii; 
- rekonstrukce stravovacího provozu; 
- investiční stavební akce – rekonstrukce energocentra, rekonstrukce ústavní lékárny, 

výstavba domova pro seniory (investice Kraje Vysočina); 
- Nemocnice Jihlava je od roku 2019 centrem vysoce specializované zdravotní péče 

v onkogynekologii. 
 
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina 
Vladislava Filová předložila následující informace: 

- finanční plán je postaven ztrátově – očekávaná ztráta 38 mil. Kč; 
- výsledek hospodaření k 30. 6. skončil se ziskem 44 mil. Kč; 
- porovnání nákladů 1. pololetí 2021 a 2020 – došlo k nárůstu zejména osobních nákladů 

(o 11 mil. Kč) a spotřebě materiálu (téměř o 3 mil. Kč); 
- porovnání výnosů 1. pololetí 2021 a 2020; 
- hospodaření s fondy; 
- plánované investice v roce 2021; 
- vývoj mezd; 
- vývoj tržeb za zdravotní výkony; 
- výstavba výjezdové základny v Telči. 

 
Z jednání se omluvil a odešel předseda komise Vít Kaňkovský. 
 
3. Aktuální epidemiologická situace v Kraji Vysočina 
David Talpa seznámil členy komise s aktuální epidemiologickou situací. 15. 9. 2021 bylo nově 
diagnostikováno 15 pacientů s onemocněním COVID-19, za poslední týden 89 pacientů v celém 
Kraji Vysočina. 7denní kumulativní nárůst je 17,5 obyvatel. Aktuální počet nemocných je 233, 
v nemocnicích je hospitalizováno 5 pacientů, z nichž jeden na JIP.  
Očkování praktickými lékaři – bylo podáno 30 580 dávek. Očkovací centra byla zrušena, 
očkování se vrátilo do nemocnic. Do konce roku bude fungovat očkovací centrum v Jihlavě. 
Aktuální proočkovanost obyvatel Kraje Vysočina (dokončené očkování) je 57,7 %. 
 
4. Diskuze, různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 21. 10. 2021 od 15:30. 
 
5. Závěr 
Radek Černý poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání. 
 
 
 
MUDr. Vít Kaňkovský 
předseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Dana Vrábelová dne 22. 9. 2021. 


